PAGE

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

          РЕШЕНИЕ

22 декабря 2017 г.                   аал Сапогов                                         № 81
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.04.2017г. №61 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»
Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Абаканского района, заключение Аппарата правительства Республики Хакасия от 07.07.2017 №250-007/489 на решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета от 20.04.2017 №61 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службы в Российской Федерации» вступившим в силу 12.05.2017 в статью 21 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службы в Российской Федерации», Совет депутатов Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Усть–Абаканского района на решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета от 20.04.2017 №61 и заключение Аппарата правительства Республики Хакасия от 07.07.2017 №250-007/489 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службы в Российской Федерации» удовлетворить.
2. Внести изменения в решение от 20.04.2017 №61 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службы в Российской Федерации»:
а) п. 2.1.9 раздела 2 Положения читать в новой редакции:

«2.1.9. В соответствии с Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет за продолжительную, безупречную и эффективную службу, образцовое выполнение выборным должностным лицом должностных обязанностей, предусматриваются следующие виды поощрения и награждения:

- единовременное денежное поощрение в размере одного должностного оклада за продолжительную и безупречную работу, выполнение заданий особой важности и сложности.
Данные единовременные выплаты производятся за счет экономии фонда оплаты труда.».
б) п. 2.2 раздела 2 Положения исключить.
в) в подпункте «в» пункта 3.1 радела 3 Положения вместо слов «особый режим работы» заменить словами «особые условия работы».

г) абзац 6 пункта 3.6 раздела 3 Положения читать в новой редакции:
«В стаж муниципальной службы для установления надбавки к должностному окладу за выслугу лет включаются периоды работы на:

- муниципальных должностях;

- замещения должностей муниципальной службы;

- государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации;

- должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях правоохранительной службы (государственных должностях государственной службы);

- иных должностях – в соответствии с законами Республики Хакасия.».
д) п. 3.10 раздела 3 Положения исключить.

е) раздел 4 Положения исключить.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах и на официальном сайте администрации Сапоговского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Сапоговского сельсовета                                                           Данилов Ю.М